
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL 
COMUNE DI CERISANO (CS) 

CIG B218412124 

CUP  

Importo di gara € 1.050.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Cerisano 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 18 del 19.06.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 che con Determinazione CUC n. 18 del 19.06.2024 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 20.07.2024, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 
giorno 20.07.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Calabra Maceri e Servizi s.p.a. 
 

 
Via Marco Polo c.da Lecco, 
Rende (CS), 87036 

 
18/07/2024 

17:14 

 
n.2400 del 
18/07/2024 



Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE 
AMBIENTALE SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
via Giuseppe Sapeto, Rende 
(CS), 87036 

 
20/07/2024 

11:19 

 
n.2415 del 
20/07/2024 

 

 dato atto che la Centrale Unica di Committenza, giusta Determinazione n. 35  del 06.09.2024 ha proceduto 
alla nomina della Commissione di gara per ocme di seguito composta: 

• Ing. Annalisa MINERVINO – Comune di San Fili - Presidente; 
• Dott. Geom. Giovanni TENUTA – Comune di Marano Principato - Componente; 
• Geom. Antonio MANSUETO – Comune di Cerisano - Componente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 16 del mese di Settembre alle ore 15:40, il Presidente della commissione di gara ing. Annalisa 
Minervino, assistito dal dott. Giovanni Tenuta e dal geom. Antonio Mansueto, dà atto che ci sono collegati in streaming 
i seguenti soggetti rappresentanti della ditta offerente. 

Concorrente Presente Rappresentante 

Calabra Maceri e Servizi s.p.a. - 
P.IVA:01668030784 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

SI Sig. Gianfranco FEDERICO 

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 
- P.IVA:02787300785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO - 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 



Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

Calabra Maceri e Servizi s.p.a. - 
P.IVA:01668030784 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 5.54 MB 

Impronta MD5: 
d3d6eb227986399927395a41d8d58

0ee 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Dalla documentazione trasmessa da 
codesto OO.EE., non si evince il 
possesso dei requisiti richiesti dal 

disciplinare di gara; 
 

Si chiede di integrare la 
documentazione, già trasmessa, con 

quanto di seguito riportato: 
 

1. Apposita dichiarazione relativa al 
possesso dei requisiti di cui al punto 
6.2 - requisiti di capacità economica 

finanziaria - Fatturato globale 
maturato nel trienni antecedente, 

almeno pari 1.5 volte l'importo 
dell'appalto; 

 
2. Apposita dichiarazione relativa al 
possesso dei requisiti di cui al punto 

6.3: 
- 6.3 a): requisiti di capacità tecnico 
e professionale - Esecuzione negli 

ultimi tre anni di un servizio analogo 
di importo minimo pari ad  

1.050.000,00; 
- 6.3 b): Esecuzione negli ultimi tre 

anni, senza incorrere in gravi 
contestazioni, di almeno un servizio 

di 
raccolta e trasporto di rifiuti urbani 

differenziati e residuali, reso in 
favore di un ente locale avente una 
popolazione residente non inferiore 

al numero degli abitanti di cui al 
presente procedimento di gara, 
con una percentuale di raccolta 

differenziata pari almeno al 75%, per 
un periodo non inferiore ad un 
anno e senza interruzione, di 

importo fatturato nel predetto triennio 
non inferiore a € 700.000,00 (2 volte 

l’importo complessivo annuo 
dell’appalto), IVA esclusa. 

 
Le medesime informazioni dovranno 
essere riportare in un nuovo DGUE 

(pdf ed XML) che sostituirà il 
precedente già trasmesso da 

Codesta società. 



M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE 
AMBIENTALE SRL - 
P.IVA:02787300785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta A - 
Documentazione Amministrativa 

1.zip.p7m  

Dimensione file: 10.04 MB 

Impronta MD5: 
b21495a17393231b96592c361409a

e03 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

La domanda di partecipazione 
trasmessa da Codesta spett.le 

società riporta la seguente 
dichiarazione: 

" x di garantire, secondo quanto 
indicato all’articolo Errore. L'origine 
riferimento non è stata trovata. del 

disciplinare, la stabilità 
occupazionale del personale 

impiegato;" 
 

si chiede di voler esplicitare la 
volontà dell'Operatore Economico 

riferita alla "clausola di 
Salvaguardia" per l'assunzione del 

personale già in servizio per 
l'appalto di che trattasi; 

 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 16.10 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 24.09.2024 alle ore 15.30. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

Il Presidente  

f.to ing. Annalisa MINERVINO 

 

Componenti: 

f.to dott. Giovanni TENUTA 

f.to geom. Antonio MANSUETO 

 

 


